
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilskud til pasning af egne børn 

Marts 2021 

 

Fra dit barn er 24 uger og til og med 3 år, giver Aabenraa Kommune dig mulighed for  

at modtage tilskud, hvis du selv passer dit barn. 
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Betingelser - Hvad skal der til, for at jeg kan få tilskud?  

 
 Du skal have bopæl i Aabenraa Kommune 

 Pasningen i hjemmet skal træde i stedet for et dagtilbud. Det er derfor en betingelse, at dit 

barn har en plads i et kommunalt tilbud eller har ret til et tilbud, men ikke er startet i tilbud-

det 

 Du skal indsende dokumentation for, at du har tilstrækkelige danskkundskaber fx folkeskolens 

afgangsprøve, eller lign. 

 Du skal have opholdt dig i Danmark (inklusiv Færøerne og Grønland) i syv ud af de seneste 

otte år. Kravet gælder dog ikke for EU-borgere eller borgere fra EØS-landene eller Schweiz. 

 Du må ikke modtage anden offentlig overførselsindkomst (fx barselsdagpenge, førtidspension, 

SU eller kontanthjælp) eller have arbejdsindtægt - heller ikke bestyrelseshonorar 

 At dit barn ikke har behov for særlig støtte. Det skyldes, at der ikke kan udbetales tilskud, 

hvis det vurderes, at dit barn har behov for særlig støtte, og det anses for nødvendigt, at dit 

barn optages i et dagtilbud. 

 

Kravene om tilstrækkelige danskkundskaber og om ophold, gælder ikke for EU/EØS-borgere,  

i det omfang de efter EU-retten er berettiget til ydelsen. 

Hvad skal jeg vide om tilskuddet? 

 
 Dit barn skal være udmeldt af dagtilbuddet, før du kan få tilskud 

 Der betales skat af beløbet, og da der ikke er tale om en lønindkomst, men overførselsind-

komst, beregnes der ikke ATP og arbejdsmarkedsbidrag 

 Du optjener ikke feriepenge, men må gerne få udbetalt feriepenge, da de er optjent året før 

 Tilskud til pasning af egne børn gives kun en gang pr. barn inden for perioden min. 8 uger  

og maks. 1 år 

 Den samlede tilskudsperiode pr. barn kan deles i to og må samlet set ikke overstige den  

fastsatte maksimumsperiode 

 Det samlede tilskud pr. husstand kan ikke overstige maks. dagpengesats, og der kan maks. 

ydes 3 tilskud pr. husstand 

 Modtager du tilskud til pasning af et barn og har et andet barn i fx børnehave eller SFO, er  

du ikke berettiget til søskendetilskud 

 Tilskuddets størrelse afhænger af alderen på barnet som beregnet i takster for tilskud til pas-

ning af børn (link). 

 

Du kan også læse loven om tilskud til pasning af egne børn.  

https://www.aabenraa.dk/borger/boern-og-familie/dagtilbud/takster-for-dagtilbud-til-boern/
https://www.aabenraa.dk/borger/boern-og-familie/dagtilbud/takster-for-dagtilbud-til-boern/
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=168340#Kap16
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Ophør – hvad sker der, når tilskuddet ophører? 

 
 Tilskuddet bortfalder, hvis du flytter til en anden kommune 

 Hvis du ikke længere ønsker at benytte dig af tilskudsordningen, tilbydes dit barn en  

plads i et dagtilbud efter de almindelige optagelsesregler 

 Så længe du modtager tilskud, bliver dit barn ikke tilbudt en anden plads 

 Udbetalingen kan i visse tilfælde ophøre jf. dagtilbudsloven §95. 

Ansøgningen 

 
 Der ansøges via Borger.dk 

 Dokumentation for tilstrækkelige danskkundskaber skal fremsendes 

 Der bevilliges ikke med tilbagevirkende kraft og tilskuddet udbetales månedlig bagud. 

Klage 

 
Du har mulighed for at klage over kommunens afgørelse om godkendelse af tilskud.  

Klagen behandles efter reglerne i retssikkerhedsloven. 

Klager over tilskuddets størrelse samt andre kommunalt fastsatte retningslinjer for ordningen  

kan kun indbringes for kommunen, idet der er tale om fastlæggelse af kommunens generelle  

serviceniveau. 


